
TV PROGRAM

 6.30 Powerpuff Girls (23)          
  Americký animovaný seriál (2016) 
 6.45 Transformers: Roboti v   
  utajení IV (18)          
  Americký animovaný seriál (2017) 
 7.15 M*A*S*H (103)          
  Americký válečný seriál (1972-1982).  
 7.45 M*A*S*H (104)          
  Americký válečný seriál (1972-1982).  
 8.10 Největší tankové bitvy II (8)          
        Jomkipurská válka. Bitva o Sinaj
        V roce 1973 se Egypt rozhodl pro  
  odvetu za Šestidenní válku a napadl  
  Izrael, aby získal zpět Sinajský poloostrov. 
  Rozpoutal se další krvavý konfl ikt, ve 
  kterém měly opět rozhodující slovo
        tanky... Kanadský dokumentární seriál  
 9.15 Prima ZOOM SVĚT          
 9.40 Ano, šéfe!          
        Majitel hospody Vídeň, Arnošt Petráň, 
  zkusil za svůj život ledacos. Dokonce 
  se vydal i na dráhu zločinu. Teď už ale
        napravený padělatel peněz seká latinu 
  a vede hospodu v Luži. Je kuchař-amatér, 
  tak zkouší vařit vše, co mu kdo doporučí 
  nebo co kde ochutná. A navíc je 
  přesvědčen o tom, že jen on má pravdu.  
 11.00 Partie          
        Souboj názorů a argumentů
 11.55 Receptář prima nápadů          
  Oblíbený magazín pro pěstitele, chovatele, 
  chalupáře, kutily a všechny, kdo chtějí
        pěkně a pohodlně bydlet, příjemně 
  relaxovat či zdravě žít. 
 12.50 Vychytávky Ládi Hrušky          
  Triky, rady, vychytávky, ale i nejcennější 
  rodinné recepty přímo z vašich domovů  
 13.40 Jak se staví sen          
        Sledujte proměny vašich domovů a 
  splňte si sen o krásnějším bydlení. 
 14.40 Vraždy v Midsomeru IV         
        Tajemné kruhy v obilí
        Inspektora Barnabyho magické obrazce 
  v obilí nezajímají. Pokud ovšem nejsou 
  mezi nimi nalezena těla dvou 
  zavražděných mužů...
        Britský kriminální seriál (2000). 
 16.55 Velká fi lmová loupež          
        Pětice nešikovných gangsterů se chce 
  zmocnit převratného televizního vynálezu. 
  Česká fi lmová komedie (1986). 
 18.55 VELKÉ ZPRÁVY          
 19.40 Divošky          
 19.55 TOP STAR          
 20.15 Tátové na tahu         
        Jakub, Marek, Lubor a Kamil se potkávají 
  1. září před školou, když doprovází své 
  děti do první třídy. Překvapivé události 
  však přinesou nečekané komplikace, a 
  ty zase vyžadují netradiční řešení. 
  Všichni čtyři muži musí dokázat, že si 
  svůj titul “táta na mateřské” zaslouží.  
 21.30 Sport Star          
 22.05 Bez úniku          
         Čtyři členové gangu, kteří přepadli kasino 
  a ukradli přes sto milionů dolarů, 
  skončili ve vězení. Deset let poté jsou
        připraveni najít jediného muže, kterému 
  se podařilo i s penězi uprchnout, a 
  vyřídit si s ním staré účty... 
  Americký thriller (2014). 
 0.10 BIKESALON          
 0.35 Největší tankové bitvy II (8)          
  Kanadský dokumentární seriál (2010)  
 1.30 Vraždy v Midsomeru IV        
  Britský kriminální seriál (2000). 
 3.45 Smrtelný úder         
  Americký thriller (2010). 

22.05
Bez úniku

thriller

V BAVLNÍKOVÉM KRÁLOVSTVÍ 

HODNÝ TAXIKÁŘ 
Po příletu do Taškentu na nás čekají už notoricky známé úkoly: 
schovat někde krabice na kola a koupit plynovou bombu na vaření. 
Na letišti hledáme nějakou úschovnu nebo aspoň informace. Ani 
jedno, ani druhé tu bohužel není. Nechávám tedy Davida montovat 
kola a beru taxík. Řidiči sděluji, co mám v úmyslu. Krabice okamžitě 
odvážíme k němu domů. Po dvou hodinách marného honu  za 
plynovou bombou vzdávám. Vracíme se za Davidem na letiště. 
„A nepotřebuješ vyměnit peníze?" nabídne se ještě Jura.  „Tak kolik 
potřebuješ?" ptá se a nabízí mnohem lepší kurz, než u exchange na 
letišti. Měním 100 euro. Radši by sice vzal dolar, který má 
v Uzbekistánu stále lepší zvuk, přesto eura neodmítá. Dostávám od 
něj takové množství bankovek, že bych si na ně měl pořídit sólo 
batoh. 

PRVNÍ BÍLÉ ZLATO
Taškent je asi dvoumiliónové město. Z metropole ven vedou dvě 
silnice. Jedna rušná a druhá ještě rušnější. Pomalu, kilometr po kilo-
metru ukrajujeme z tohoto zmatku. Hned za branami města nás 
překvapí rozlehlá pole s neznámou rostlinou. „Co myslíš, že to tam 
roste?" přiznávám svou neznalost. Ani David si není jistý, a to je 
absolventem zemědělské školy! Nakonec nám naši doměnku po-
tvrdí místní pouliční prodavač: „Da, éto chlópok!" Tahle malá zelená 
rostlina s cenným bílým květem je bavlník a bude nás doprovázet 
téměř celou naši výpravu. 

DŮLEŽITÉ RAZÍTKO
První den máme za sebou zhruba jen sedmdesát kilometrů. Zato se 
nám už ale podařilo hned 4x píchnout kolo! Dojeli jsme, tedy lépe 
řečeno dotlačili jsme prázdná kola do hotelu ve městě Ahangaran. 
Spaní pod střechou má ovšem jiný skrytý důvod. Získáme tak totiž 
razítko s tzv. registrací. S důležitou „bumážkou" v dokumentech 
opouštíme město, nikoliv však rušnou silnici. V současnosti se 
vztahy mezi sousedními republikami nacházejí někde u bodu mra-
zu. Bez víza, jehož získání je velmi obtížné, se Uzbeci do sousední 
země nedostanou. My jsme si potřebná vícerázová vstupní víza do 
Uzbekistánu a jednorázové do Tádžikistánu nechali udělat, jako už 
tradičně, u naší spolehlivé známé v cestovní kanceláři Kiwi 
v Praze.

PŘEKONÁNÍ SEDLA
Za městem Angren se začíná dvouproudová silnice přeplněná ka-
mióny dost strmě zvedat vzhůru. Oba se už nemůžeme dočkat, až 
hlavní tepnu opustíme. Mělo by se tak stát někdy během zítřka. Teď 
se před námi objevují alespoň skály a cesta je tím zajímavější. Proti 
nám šlapou dva cyklisté. Jsou to Belgičané a evidentně pohodáři.   
Na cestě tráví už rok. Ptám se jich, jestli náhodou nemají zkušenosti 
s nákupem plynové bomby v některých větších městech v našem 
směru. „My máme dvě nové z Kyrgyzstánu. Jednu vám dáme!" říka-
jí a vytahují korejský výrobek. Vůbec nic za ni nechtějí. 
Není jisté, že k vrcholu dorazíme ještě za světla. Hodinky mi ukazují 
1800 metrů a stále nevidím konec stoupání. Konečně se přede 
mnou objevuje tunel. U něj stojí vojáci v plné zbroji a zírají na mě, 
jako bych sem spadl z Měsíce. Zapínáme světla, na ruku si navléká-
me reflexní pásky. V těchto stísněných a špatně osvětlených prosto-
rách máme vždy strach. Po vyjetí ze dvou tunelů jsme konečně          
v sedle Kamchik, ve výšce 2 267 metrů. „Nemám odvahu se pustit   
v takové tmě dolů. Nenecháme to na zítra?" ptám se parťáka na 
názor. Protože jsme se shodli, sjíždíme pouze kousek níž 
k malému občerstvení vedle cesty. Žádám o místo na bivakování. 
Vstáváme už před šestou a odjíždíme bez snídaně. Opouštíme 
hlavní silnici a pomalu vjíždíme do rozlehlého údolí Fergana. Jeho 
velikost, co se délky týče, se podobá přibližně naší republice a na 
šířku měří kolem sta kilometrů. Dojíždíme do města Chust.   Bez 
zastavení ubíhají kilometry mnohem rychleji. Rádi bychom se 
dostali za město Namangan a tam to někde u lesa zapíchli. Na kon-
ci „góroda" má ale David defekt na zadním kole a mění duši. 
Zastavujeme u menšího obchodu a sedícímu pánovi pokládám 

O letošní destinaci jsem s Davidem nemusel ani dlouze diskutovat. Prakticky během  týdne bylo roz-
hodnuto. Po dvou letech jsme si oba přáli vrátit se do postsovětských republik. Navíc přímou 
linkou z Prahy. Cyklovýpravu jsme tentokrát podnikli bez  Dominika, který se potřebuje aktuálně vě-
novat novému byznysu. A tak jsme se na konci babího léta vydali vstříc očekávanému dobrodružství 
do srdce Ferganského údolí  ležícího na pomezí tří států - Uzbekistánu, Kyrgyzstánu a Tádžikistánu.

inzerce
pokračování na straně 98


